
 

 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 
 

Pa
g.
1

 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto attrezzature per il Dipartimento di Tecnico del Suono - 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Legislativo 36/2023. Importo 

contrattuale € 2.347,00 iva al 22% inclusa. O:E.: Ippo Sas di Andrea Ippolito & Co- P.IVA. 08450791218 

con sede legale in Via Libertà, 80055 - Portici (NA) - CIG. N. B0A99D79B3  

 

IL PRESIDENTE 

Vista la richiesta prot. n. 943/E1 del 27/02/2024, a firma del Direttore del Conservatorio il quale segnalava la 

necessità di procedere con l’acquisto dell’attrezzatura necessaria per i concerti del Quintetto di archi e Trio 

Jazz, previsti e approvati nella Relazione programmatica del Direttore 2023/2024, ivi compresa la spesa 

omnicomprensiva di € 2.440,00,  

Preso atto che, d’intesa con il M° Rustici - docente di tecnico del suono presso questo Conservatorio – è stato 

contattato l’o.e. Ippo SaS di Andrea Ippolito & Co per ottenre un preventivo relativo alla strumentazione 

necessaria per i concerti di cui sopra; 

Atteso che l’o.e. consultato ha fatto pervenire preventivo di spesa prot. n. 943/E1 del 27.02.2024 di importo 

pari a € 2.347,00 iva inclusa per la fornitura del seguente materiale:  

 

n. 1 Shure beta 52 

n. 1 Shure beta 58 

n. 1 Shure beta 91 

n. 1 lauten LA -120 

n. 1 Proel RSM -180 

n. 1 Radial D.I. Attiva J48 

n. 1 Senneheiser MD 421 II 

 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017;  

Visto il D. lgs. 36/2023 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici ed in particolare l’art. 50, inerente ai 

contratti relativi a lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 150.000,00;  

Visto l’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che rende non obbligatorio il ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro;  

Viste le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, approvate 

dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018;  

Atteso che, stante quanto previsto dalle citate linee guida per i servizi e forniture fino ad € 5.000,00, la stazione 

appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa 

dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000 che attesti il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 94 e ss del D.Lgs 36/2023 e comunque che la stazione appaltante proceda alla 

verifica della regolarità contributiva (DURC) e alla consultazione del casellario ANAC;  

DETERMINA 

Art.1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento.  

Art. 2 Di approvare il preventivo di spesa assunto al prot. n. 943/E1 del 27.02.2024 autorizzando la spesa 

complessiva di € 2.347,00 iva al 22 % inclusa, comprensivo di trasporto, da imputarsi a carico del bilancio 

provvisorio 2024 del Conservatorio U.B.P. 2.1.2 Acquisizione di immobilizzazioni tecniche – CAP. 601 – 

acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali e di commissionare, previe verifiche di legge, in 

affidamento diretto ai sensi dell’art. l’art. 50 comma 1 lettera b del D. Lgs 36/2023, all’o.e. Ippo Sas di Andrea 

Ippolito & Co- P.IVA. 08450791218 con sede legale in Via Libertà, 80055 - Portici (NA) la seguente 

fornitura: 

n. 1 Shure beta 52 

n. 1 Shure beta 58 

Prot. n. 0001078 anno 2024 del 06/03/2024



 

 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 
 

Pa
g.
2

 

n. 1 Shure beta 91 

n. 1 lauten LA -120 

n. 1 Proel RSM -180 

n. 1 Radial D.I. Attiva J48 

n. 1 Senneheiser MD 421 II 

 

Il servizio sarà commissionato con successiva lettera d’ordine a firma del Direttore del Conservatorio con il 

quale concordare i tempi di consegna della fornitura commissionata.  

Art. 3 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa come da precedente art. 

2. subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore 

dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio.  

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura del sito web istituzionale.  

Il Presidente  

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi  

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005 ed in particolare gli articoli 18- controllo contabile 

e 24 - impegno di spesa;  

VISTO il bilancio provvisorio del Conservatorio per l’es. fin. 2024, deliberato dal CdA nella seduta del 

15.12.2023 con delibera n. 58/2023;  

VISTO l’art. 3 del superiore provvedimento  

DETERMINA 

Di impegnare l’importo necessario per la fornitura di: 

n. 1 Shure beta 52; n. 1 Shure beta 58; n. 1 Shure beta 91; n. 1 lauten LA -120; n. 1 Proel RSM -180; n. 1 

Radial D.I. Attiva J48; n. 1 Senneheiser MD 421 II, pari a € 2.347,00 (di cui € 1.923,77 da corrispondere a 

Ippo Sas di Andrea Ippolito & Co- P.IVA. 08450791218 con sede legale in Via Libertà, 80055 - Portici 

(NA) ed a € 423,23 a titolo di iva al 22% da versare all’erario) - sul bilancio provvisorio 2024 del 

Conservatorio U.B.P. 2.1.2 Acquisizione di immobilizzazioni tecniche – CAP. 601 – acquisti di impianti, 

attrezzature e strumenti musicali che presenta la necessaria copertura tenuto conto dei dodicesimi rispetto allo 

stanziamento dell’ultimo bilancio di previsione.  

Il Direttore Amministrativo  

f.to   Dott. Marco Prochilo  

 

 

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

Ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio adottato 

dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005  

ATTESTA 

la copertura finanziaria delle superiori determinazioni.  

 

  Il Direttore di Ragioneria  

f.to  Dott. Antonio Marasco 


